МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ТУМНЬЫМУЧАШ

ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	ТУМЬЮМУЧАШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря  2022 года № 64
Об установлении особого противопожарного режима
на территории Тумьюмучашского сельского поселения

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Администрации Куженерского муниципального района № 767 от 20 декабря 2022 года «Об установлении особого противопожарного режима на территории Куженерского муниципального района Республики Марий Эл», в целях предупреждения пожаров и гибели на них людей, а также для повышения бдительности населения сельского поселения в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий Тумьюмучашская сельская администрация п о с т а н о в л я е т :

 1. Установить с 26 декабря 2022 года по 8 января 2023 года на территории Тумьюмучашского сельского поселения особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима установить запрет на:

проведение культурно-массовых мероприятий на объектах, имеющих нарушения требований пожарной безопасности, создающие угрозу безопасности жизни и здоровья людей;

применение на объектах отдыха, общественного питания, в культурно-развлекательных учреждениях, в местах с массовым пребыванием людей фейерверков и других видов огневых эффектов;

использование пиротехнических изделий в местах массового гуляния и на территории школ и детских садов;

торговлю пиротехническими изделиями на расстоянии менее 100 метров от границ территорий образовательных организаций.

 3. Обеспечить своевременное создание в целях пожаротушения условий для забора воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях, очистку подъездов к водоисточникам от снега.

 4.  Председателям ТОС :

       - организовать патрулирование населенных пунктов поселения силами населения и членов добровольной пожарной охраны;
     - организовать усиление противопожарной пропаганды и информирование населения о мерах пожарной безопасности.

 5. Руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий на объектах подведомственных учреждений.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации Тобекову А.Э.
        Глава Тумьюмучашской

       сельской администрации:                                   А.Э.Тобекова